П Р О Е К Т

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРИСОГЛЕБСКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                                                                                  № ___
Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования Борисоглебское
В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района от 20.03.2020 № 16 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Борисоглебское», руководствуясь Уставом муниципального образования Борисоглебское,                  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования Борисоглебское согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Муромского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района Е.Е. Абросимову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Борисоглебское, начиная с бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

	Глава администрации
муниципального образования
	Л.Н. Щепалина

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                          СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района

	Е.Е.Абросимова

	Начальник финансового управления администрации района

	Г.А.Сафонова

Название файла: D:\Межбюджетные отношения\П по межбюджетным трансфертам\П от 03.2020 ПРОЕКТ.doc ,

Исп.: М.А.Шашина, заведующий бюджетным отделом финансового управления администрации района, 20.03.2020 13:39:00
Разослать:

1. В дело-1 экз.

2. Финансовое управление-1 экз.

3. МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Муромского района» - 1 экз.

4. Администрация муниципального образования Борисоглебское – 1 экз
5. Юридический отдел – 1 экз.
Приложение

к постановлению Главы администрации муниципального образования Борисоглебское
от ________________ № ____

Порядок

предоставления межбюджетных трансфертов,

передаваемых бюджету Муромского района из

бюджета муниципального образования Борисоглебское
Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании соглашения о передаче осуществления полномочий, заключаемого между администрацией муниципального образования Борисоглебское (далее – сельское поселение) Муромского района и администрацией Муромского района.

Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения бюджету Муромского района является финансовое обеспечение переданных органами местного самоуправления сельского поселения органам местного самоуправления Муромского района полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», законами Владимирской области, в соответствии с заключаемыми соглашениями, иные случаи, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, законами Владимирской области и (или) муниципальными правовыми актами сельского поселения.
Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения бюджету Муромского района осуществляется за счет доходов бюджета сельского поселения.

Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения бюджету Муромского района отражаются в доходной части бюджета Муромского района согласно классификации доходов бюджетов.

Подготовка проекта соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету Муромского района осуществляется главным  распорядителем средств бюджета сельского поселения, производящим перечисление иных межбюджетных трансфертов.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется  муниципальным казённым учреждением «Централизованная бухгалтерия администрации Муромского района» с лицевого счета бюджета сельского поселения, открытого в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области, в соответствии с заявками на финансирование.

Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов на цели, не предусмотренные соглашением, не допускается. В случае нецелевого использования финансовых средств они подлежат возврату в бюджет сельского поселения.

Не использованные администрацией Муромского района иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в доход бюджета сельского поселения.

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета сельского поселения на мероприятия в части составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения
Расчет иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения бюджету Муромского района производится в целях формирования расходов на мероприятия в части составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения.
Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения определяется по следующей формуле:

V = Sопл + Sнач+ Sмат.-тех.обеспеч, где:
V – объём иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, причитающийся бюджету Муромского района для финансирования расходов финансового управления администрации Муромского района (тыс. рублей);
Sопл – расходы на оплату труда: 1 ставка заведующего отделом и 0,5 ставки главного специалиста администрации сельского поселения в соответствии с Положением о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения (в действующей редакции) (тыс. рублей);
Sнач –  начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %) (тыс. рублей);
Sмат.-тех.обеспеч –  прочие закупки товаров, работ, услуг (хозяйственные расходы, канцелярские товары, приобретение основных средств и другое) (тыс. рублей).
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования Борисоглебское на мероприятия в части обеспечения проживающих в муниципальном образовании  Борисоглебское и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями (в том числе путем приобретения жилых помещений), организации строительства муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством, а именно: принятие решений о предоставлении жилых помещений по договору социального найма, при наличии в муниципальном жилищном фонде муниципального образования Борисоглебское жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма; установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;  принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки жилых помещений; определение порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений
Расчет иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения бюджету Муромского района производится в целях формирования расходов на мероприятия в части обеспечения проживающих в муниципальном образовании  Борисоглебское и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями (в том числе путем приобретения жилых помещений), организации строительства муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством, а именно: принятие решений о предоставлении жилых помещений по договору социального найма, при наличии в муниципальном жилищном фонде муниципального образования Борисоглебское жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма; установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;  принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки жилых помещений; определение порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений.
2. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения определяется по следующей формуле:

Vобщ = V1 + V2 + V3, где:

Vобщ. – общий объём иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, причитающийся бюджету Муромского района для финансирования расходов администрации Муромского района (тыс. рублей);

V1 – объём иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, причитающийся бюджету Муромского района на расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, на одного работника, обеспечивающего выполнение полномочия (тыс. рублей);

V2 – объём иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, причитающийся бюджету Муромского района на социальную выплату для строительства (реконструкции) жилья многодетным семьям (тыс. рублей);
V3 – объём иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, причитающийся бюджету Муромского района на обеспечение проживающих в сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями (в том числе путем приобретения жилых помещений) (тыс. рублей).

V1 = (Sопл + Sнач)/1000, где:
V1 – объём иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, причитающийся бюджету Муромского района на расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, на одного работника, обеспечивающего выполнение полномочия (тыс. рублей);

Sопл – расходы на оплату труда: 1 ставка главного специалиста администрации сельского поселения в соответствии с Положением о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения (в действующей редакции) (руб.);
Sнач –  начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %) (руб.).
V2 = Nс × Nчс × S × С × W × k, где:

V2 – объём иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, причитающийся бюджету Муромского района на социальную выплату для строительства (реконструкции) жилья многодетным семьям (тыс. рублей);

Nс – количество семей (семьи);

Nчс – количество членов семей (чел.);

S – нормативная площадь (кв.м.);

С – стоимость кв.м жилья (руб.);

W – социальная выплата, установленная в соответствии с правилами предоставления многодетным семьям социальных выплат на строительство индивидуального жилого дома и их использования по постановлению Губернатора Владимирской области «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области» (%);

k - предельный уровень финансирования, установленный для муниципального образования Муромский район (%).
V3 = С × S × k, где:

V3 – объём иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, причитающийся бюджету Муромского района на обеспечение проживающих в сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями (в том числе путем приобретения жилых помещений) (тыс. рублей);
С – стоимость кв.м жилья (руб.);
S – суммарная площадь (кв.м.);

k - предельный уровень финансирования, установленный для муниципального образования Муромский район (%).
S = N × M, где:

N – количество человек (чел);

M – норматив предоставления, утвержденный постановлением Главы администрации Муромского района по средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Муромского района в целях реализации Подпрограммы «Социальное жилье» (руб.).